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“Kõige tulemuslikum kaitsesüst autoritaarsuse vastu on kodanike alaline vabatahtlik ja
organiseeritud tegevus,” sõnastas president Toomas Hendrik Ilves tänasel Jaan Tõnissoni
Instituudi juubelikonverentsil veendumuse, millest ta on “läbivalt lähtunud oma praeguses
ametis, tegelikult aga enam kui viimased 20 aastat”.

      

Eestis on vabakonna traditsioon okupatsioonile vaatamata tegelikult väga tugev, oluliselt
tugevam, kui paljudes teistes kommunismist vabanenud riikides ning seda traditsiooni ei
õnnestunud murda, vabakonna vaimu ja lõimu õnnestus vedada üle kahe sugupõlve uue
vabaduseni välja, sõnas riigipea, kelle hinnangul seletab see vähemalt osaliselt Eesti edu
võrreldes paljude oma saatusekaaslastega.

  

“Erinevad võrdlevad uuringud kinnitavad, et Eesti on endiselt tugeva vabakondliku alusega riik.
See alus on kohati ehk tugevamgi kui mõnes sellises riigis, mida pole kunagi okupeeritud. See
alus teebki meid tugevaks ja lubab hakkama saada kõige rängemate katsumustega. Seepärast
tuleb seda alust hoida, kaitsta ja tugevdada ning kõiki vabakondlikke algatusi toetada ja
soodustada,” kõneles president Ilves.

  

Ta tõi näiteks mullu kodanikualgatusena loodud “Talendid koju!”: neli Eestisse tagasi elama ja
tööle tulnud kodanikku otsustasid näidata kodanikujulgust, aidata oma riiki, Eesti ettevõtjaid ja
Eesti vabakonda.

  

“See hea algatus tundus vajalik nii Eesti riigile kui ettevõtjatele. Me ju kõik tahame, et välismaal
õppinud ja töötanud kodanikud rikastaksid oma oskuste ja kogemustega meie ühist elu. Et nad
teeksid Eestit paremaks ja suuremaks,” lausus riigipea.

  

“Üks on selge: vabakonda ei saa organiseerida „ülalt“. Kui me sellel juhtuda laseme, siis kaob
vabakonna kui autoritaarsuse vastase parima kaitsesüsti mõjujõud,” ütles president Ilves.
“Kodanike vabatahtlik organiseeritud tegevus on meie parim sisekaitse, tsiviilkaitse ning laiemas
ja parimas mõttes totaalkaitse. Seepärast peamegi vabakondlikke algatusi toetama ja kaitsma.”
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President Ilvese kõne täistekst .

  

  

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229
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